** Ex: xx.xx.xx
      *** Obs: Se houver mais de uma dotação a ser indicada.   

II. IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO:

1) VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$ 4.895,00 ( quatro mil oitocentos e noventa e cinco reais)                                                                     
                                           (Valor por extenso)        

2) IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO NO EXERCÍCIO VIGENTE:

DOTAÇÃO

[...]

75 da Lei Federal nº 14.133/2021 e justificativa constante na no item 3 da Tabela de Preços Orçados (doc 1420898). Deste
modo, a proposta selecionada foi a da empresa FH COMUNICAÇÃO VISUAL E SINALIZAÇÃO GRÁFICA LTDA, CNPJ nº 40.261.955/0001-17, pelo
preço total de R$ 5.670,00 (cinco mil seiscentos e setenta reais), conforme proposta 1420898.

Observa-se que a unidade apresentou motivação para não realização da dispensa na forma eletrônica, conforme item 2 do Documento de Formalização da
Demanda (doc 1402715).

Registra-se que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 40.101/0024 – Promotoria de Justiça Regional de Ilhéus, conforme Declaração -

[...]

informações prestadas por essa Coordenação (doc. 1435328), autorizo a dispensa de licitação, catalogada nessa unidade sob o nº 019/2025, em favor da empresa
FH COMUNICAÇÃO VISUAL E SINALIZAÇÃO GRÁFICA LTDA, CNPJ nº 40.261.955/0001-17, pelo preço total de R$ 5.670,00 (cinco mil seiscentos
e setenta reais), conforme proposta 1420898, para prestação de serviços de confecção e instalação de placa de sinalização externa na Promotoria de Justiça de
Itacaré, conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda (doc 1402715) e no Termo de Referência (doc 1413199).

[...]

Serve a presente manifestação para retificar o erro material do despacho 1435328.

Assim, onde

se lê: "... pelo preço total de R$ 5.670,00 (cinco mil seiscentos e setenta reais), conforme proposta 1420898";

leia-se: "... pelo preço total de R$ 4.895,00 (quatro mil oitocentos e noventa e cinco reais) ​​​​​​​, conforme proposta 1420925".

Milena Maria Cardoso do Nascimento

Assistente Técnico-Administrativo
Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios

Diretoria de Contratos, Convênios e Licitações
Matrícula 353.176

[...]

Prestação de serviços de vigilância, por
meio de sistema eletrônico de
monitoramento para a Promotoria de
Justiça de Ilhéus, 24 (vinte e quatro
horas), 07 (sete) dias por semana,
mediante o comodato de equipamento
de vigilância, pelo período de 12 (doze
meses

Valor: R$ 4.680,00 (quatro mil seiscentos e
oitenta reais)

Unidade Orçamentária / Gestora: 40.101/0024 – Promotoria de Justiça
Regional de Ilhéus

Data da Autorização: 25/02/2025

Link: download

Processo Administrativo (SEI): 19.09.01416.0031183/2024-32

Modalidade de Contratação: Dispensa de Licitação